[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2019 № 829
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Постановлением Правительства Новгородской области от 27.09.2019 № 383                «О государственной программе Новгородской области «Создание и восстановление воинских захоронений на территории Новгородской области на 2019-2024 годы», актом от 05 июня 2007 года о перезахоронении останков погибших в годы Великой Отечественной войны, Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в рамках муниципального контракта от 21.10.2019 № 619849, заключенного с ООО «Строй-Капитал», перезахоронение погибших в годы Великой Отечественной войны и захороненных в братской могиле д. Жестяная Горка Батецкого района Новгородской области на братскую могилу воинов Советской Армии, партизан и жертв фашизма, погибших в период Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., расположенную по адресу: Новгородская область, Батецкий район, д. Жестяная Горка, в количестве 56 воинов.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.
3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                      В.Н. Иванов

О перезахоронении останков погибших в годы Великой Отечественной войны и захороненных на территории Батецкого района